
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    SERVIZI SOCIALI
Responsabile: CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 837 del 03-11-2022

REGISTRO GENERALE N. 2683
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 14: INTERVENTI
SOCIO-ASSISTENZIALI IN FAVORE DI ALUNNI CON DISABILITA'
SENSORIALE A.S. 2021/2022 - LIQUIDAZIONE RIMBORSO SUSSIDI E
RIMBORSO ADATTAMENTO TESTI IN FAVORE DI N. 4 BENEFICIARI.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

con la DGR n. 863 del 05/07/2021 sono stati definiti gli interventi socio assistenziali a favore di alunni-
con disabilità fisiche o sensoriali relativi all’anno scolastico 2021/2022, i soggetti beneficiari nonché il
possesso dei requisiti specifici per l’ottenimento dei contributi;
con il Decreto SPO n. n. 195 del 22/07/2021 sono stati approvati i tempi e le modalità per l’attuazione-
di interventi di cui alla DGR n. 863/2021, con assegnazione in favore dell’ATS 14 di risorse pari a €
291.321,46;

PRECISATO che

gli interventi a carattere socio educativo assistenziale di cui ai citati provvedimenti regionali a favore-
degli alunni con disabilità sensoriali riguardano:

Assistenza all’autonomia e alla comunicazione in ambito domiciliare;

Sussidi e supporti all'autonomia;

Adattamento dei testi scolastici a.s. 2022/2023;

Frequenza di scuole o corsi presso istituti specializzati;

i suddetti interventi sono attuati dagli Ambiti Territoriali Sociali ai quali viene trasferito in un’unica-
soluzione il Fondo statale 2020 di cui al DPCM 20/11/2020 secondo i criteri di riparto indicati nella DGR
n. 863/2021;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

ATTESO che l’ammissione agli interventi di cui sopra e la quantificazione dei relativi contributi avvengono
sulla base delle risultanze istruttorie delle domande pervenute all’Ente Capofila, Comune di Civitanova
Marche, secondo la conformità ai requisiti previsti dai provvedimenti regionali;

DATO ATTO che per l’intervento “Sussudi per l’autonomia” la DGR 863/2021 prevede che il contributo
venga concesso alla famiglia a rimborso del costo sostenuto per l’acquisto dei sussidi precedentemente
autorizzati;

DATO ATTO che per l’intervento “Adattamento Testi Scolastici a.s. 22/23” la DGR 863/2021 prevede che il
contributo venga concesso alla famiglia un anticipo del 70% sulla spesa ammessa e autorizzata e un
successivo rimborso del 30% del costo sostenuto per l’Adattamento dei Testi Scolastici;

VISTE le note prot. nn. 32375/2022, 70865/2022 e 72285/2022, con le quali i beneficiari hanno presentato
richiesta di rimborso delle spesa sostenuta per l’acquisto di sussidi producendo idonea documentazione di
spesa quietanzata;

TENUTO conto che gli stessi sono stati precedentemente ammessi al beneficio con DD RG 835/2022 e
successivamente autorizzati alla spesa con note prot. nn. 41897/2022,41902/2022 e 41905/2022;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione a rimborso delle spese sostenute per l’acquisto di
sussidi per l’autonomia per un importo totale di € 708,30;

VISTA la nota prot. n. 72357/2022 con cui il beneficiario ha presentato richiesta di rimborso del 30% a saldo
della spesa sostenuta per l’adattamento dei testi scolastici per l’anno scolastico 2022/2023 producendo
idonea documentazione di spesa quietanzata;

TENUTO conto che lo stesso è stato precedentemente autorizzato alla spesa e liquidato del 70% quale
anticipo dell’importo richiesto con DD RG 2596/2022 e nota prot. 69778/2022;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione a rimborso delle spese sostenute per
l’adattamento dei testi scolastici per un importo totale di € 976,69;

DATO ATTO che la spesa risulta già impegnata al capitolo dedicato;

DATO ATTO dell'assenza di situazioni di conflitto d'interesse anche potenziale ai sensi dell'art. 6-bis della L.
241/90 e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013;

VISTI gli artt. 107, comma 2̂, 183, 185, 191, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto delle richieste di rimborso del costo sostenuto per l’acquisto di supporti ai sensi della
DGR 863/2021 riferite all’intervento “Sussidi per l’autonomia” pervenute al protocollo dell’Ente Capofila
dell’ATS 14, Comune di Civitanova Marche, ai nn. 32375/2022, 70865/2022 e 72285/2022;

Determinazioni settore IIÎ n. 837 del 03-11-2022 (R.G. n. 2683)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

3) di prendere atto della richiesta di rimborso del costo sostenuto per l’adattamento dei testi scolastici
a.s.22/23 ai sensi della DGR 863/2021 pervenuta al protocollo dell’Ente Capofila dell’ATS 14, Comune di
Civitanova Marche, al n 72357/2022;

4) di liquidare e pagare in favore dei beneficiari individuati per motivi di privacy mediante numero di
protocollo le somme così come riportato:

prot  15911/2022 € 114,00
prot 9448/2022 € 300,00
prot 8302/2022 € 294,30
prot 67969/2022 € 976,69

5) di precisare che la spesa complessiva di € 1.684,99 trova imputazione al Cap. 1871.3 – Imp n.1455/2021
CO;

6) di precisare altresì che questo ufficio provvederà alla trasmissione dei dati necessari al pagamento
all’Ufficio Ragioneria;

7) di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse nell’adozione del
presente provvedimento;

8) di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza, nonché al Coordinatore d’Ambito.

Il Dirigente
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolatita' tecnica

Civitanova Marche, 03-11-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Determinazioni settore IIÎ n. 837 del 03-11-2022 (R.G. n. 2683)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 15-11-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 837 del 03-11-2022 (R.G. n. 2683)  -  pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


